HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

CONSOLIDADO DE EVALUACION JURIDICA

PROCESO LICITACION PUBLICA No. 008 DE 2015, cuyo objeto es “SUMINISTRO DE INSUMOS Y
REACTIVOS NECESARIOS PARA LA RECOLECCION Y PROCESAMIENTO DE LAS UNIDADES DE
SANGRE COLECTADAS ASI COMO LA REALIZACION DE LAS PRUEBAS DE INMUNOSEROLOGIA
E INMUNOHEMATOLOGIA PARA DONANTES Y PACIENTES ATENDIDOS EN EL BANCO DE
SANGRE Y SERVICIO TRANSFUSIONAL DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL PARA LAS VIGENCIAS
2015, 2016, 2017 Y 2018".

PROPONENTE 1 NO
GRUPO 4 FOLIO CUMPLE CUMPLE

ABBOT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A

NIT. 860.002.134-8

Representante Legal: FONSECA SARAVIA JUAN MANUEL

C.C. 80.412.049

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA 1-6 X

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 7-186 X
17-23 X

CHUBB DE COLOMBIA -

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA POLIZA 43309598

CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 25-28 X

PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL

COMPROMISO ANTICORRUPCION 29-31 X

CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO 32-33 X

POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES 34 X

VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA 35 X

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

CERTIFICADO DE INSCRIPGION EN EL REGISTRO UNICO DE COBIGO J’S‘SGSSC X

PROPONENTES (RUP) DE LA CAMARA DE COMERCIO

FOTOCOPIA DE CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 36 X

PERSONA NATURAL

FORMULARIO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES 37 X

EXPERIENCIA 71-82 X

CONCLUSION: el oferente ABBOT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A se habilita juridicamente para que continie en el
proceso de seleccién.

PROPONENTE 2 NO
GRUPO 8 FOLIO CUMPLE CUMPLE
LABCARE DE COLOMBIA LTDA
NIT. 830.056.202-3 ]
REPRESENTANTE LEGAL: TORRES LOPEZ CARLOS ALFREDO
C.C. 91.071.937
CARTA DE PRESENTACION DE LA QFERTA 1-3 X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 47 X
915
; SURAMERICANA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA POLIZA No. 1452621- X
7

CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 16-17 X
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
COMPROMISO ANTICORRUPCION 18-19 X
CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO 20-21 X
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION




CERTIFICACION DE ANTEEDENTES JUDICIALES 22 X
VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA 23 X
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE 2435 X
PROPONENTES (RUP) DE LA CAMARA DE COMERCIO CODIGOS UNSPSC
FOTOCOPIA DE CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 36 X
PERSONA NATURAL

FORMULARIO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES 37 X
EXPERIENCIA 66-70 X

OBSERVACIONES: El oferente anexa en tres (3) folios los documentos requeridos en la evaluacion inicial. Lo

anterior en los términos establecidos en el Paragrafo del Articulo 5° de ta Ley 1150 de 2007,

CONCLUSION: el oferente LABCARE DE COLOMBIA LTDA se habilita juridicamente para que continle en el proceso de

seleccidn.

PROPONENTE 3 NO
GRUPO 4 FOLIO CUMPLE | CUMPLE
ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A S
NIT. 830.025.281-2
Representante Legal: ANDRADE GHAVEZ ABDON MARCELO
C.E. 184.768
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA 35 X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 7-10 X
1220
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SURAMERICANA X
POLIZA No. 1452396-7
CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 22-30 X
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
COMPROMISO ANTICORRUPCION 32-34 X
CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO 3637 X
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES 39 X
VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA 4182 X
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE CODIGaE SPsC X
PROPONENTES (RUF) DE LA CAMARA DE COMERCIO
FOTOCOPIA DE CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O g5 X
PERSONA NATURAL
FORMULARIO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES 87 X
EXPERIENCIA 135-139 X

OBSERVACION: El oferente anexa una carpeta que contiene a folios 1 a 2 y del 10 al 30, las aclaraciones y
documentos solicitados en [a evaluacion inicial. Lo anterior en los términos establecidos en el numeral 1 y Paragrafo 1°

del Articulo 5° de la Ley 1150 de 2007.

CONCLUSION: el oferente ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S se habilita juridicamente para que continde en el proceso de

seleccién.

PROPONENTE 4 NO

GRUPOS 4 Y 6 FOLIO CUMPLE CUMPLE
SOCIEDAD COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL BIO-SERVICE C{
S.A.
NIT. 830.096.401-3
Representante Legal: HERNANDEZ VARGAS MARCELINO
C.C.1.917.417
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA 5.7 X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 8-12 X

14-18 X
) SEGUROS DEL ESTADO
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA - POLIZA 15-44-
101156959

CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 19-23 X
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
COMPROMISO ANTICORRUPCION 24-26 X
CERTIFICAGION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO 27-28 X

POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION




CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES 29 X

VERIFICACIO]\I DEL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA 30 X
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

31-38 X

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE CODIGOS UNSPSC

PROPONENTES (RUP) DE LA CAMARA DE COMERCIO

FOTOCOPIA DE CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 39 X

PERSONA NATURAL

FORMULARIO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES 40 X

EXPERIENCIA 203-215 X

OBSERVACION: El oferente no atendié integralmente las observaciones hechas en la evaluacion juridica inicial, por lo
cual este comité encuentra que los contratos relacionados para acreditar la experiencia en el GRUPO No. 4 no tienen
relacion con 1os elementos ofertados en la cuantia suficiente, conforme se exige en el pliego de condiciones.

En segundo lugar, Verificada la experiencia aportada por el proponente en su oferta, se encuentra que a folios 268 a 300
de la carpeta se acredita la que corresponde al Grupo No. 8.

CONCLUSION: el oferente SOCIEDAD COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL BIO-SERVICE COLOMBIA S.A. se habilita
juridicamente para que continte en el proceso de seleccion UNICAMENTE respecto al GRUPO No. 6.

PROPONENTE 5 NO
GRUPOS2 Y 3 FOLIO CUMPLE CUMPLE
STOCK PHARMACIA S.A.8
NIT. 900.274.326-6 _
Representante Legal: RODRIGUEZ SALAZAR LUZ JACQUELINE
C.C. 39.693.267
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA 1-3 X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 47 X
8-15

ASEGURADORA X

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SOLIDARIA — POLIZA X
960-47-994000002436

CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 16-21 X
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
COMPROMISO ANTICORRUPCION 22-24 X
CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO 2526 X
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES 27 X
VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA 28-29 X
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE CODIGggsgNSPSC X
PROPONENTES (RUP) DE LA CAMARA DE COMERGIO
FOTOCOPIA DE CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O a7
PERSONANATURAL
FORMULARIO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES 33
EXPCERIENCIA 55-57 X

OBSERVACIONES: El oferente anexa en tres (3) folios la poliza de seriedad de la oferta subsanando los defectos

expuestos en la evaluacién inicial.

CONCLUSION: el oferente STOCK PHARMACIA $.A.S se habilita juridicamente para que continde en el proceso de seleccion,

PROPONENTE 6 NO
GRUPOS1,5 Y B FOLIO CUMPLE CUMPLE
LABORATORIOS DAI DE COLOMBIA S.A.
NIT. 830.093.951-9 ) ]
Representante Legal: SALGADO QUIROZ JOSUE RAMON
C.C.72.205.178
GARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA 4-6 X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 7-10 X
14-22 X
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SEGUROS DEL ESTADO
POLIZA 64-44-101005750
CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTOC DE LAS QOBLIGACIONES 23-24 X
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
COMPROMISO ANTICORRUPCION 25-28 X




CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO 28-29 X
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES 30 X
VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA 31 X
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

35-42 X

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPCNENTES (RUP) DE LA CAMARA DE COMERCIO

CODIGOS UNSPSC

FOTOCCPIA DE CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 32 X

PERSONA NATURAL

FORMULARIO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES a3 X
50-63 X

EXPERIENCIA

OBSERVACION: El oferente allega en nueve (9} folios los documentos requeridos en las observaciones de la evaluacion

final, subsanando los defectos encontrados en la propuesta.

CONCLUSION: el oferente LABORATORIOS DAl DE COLOMBIA S.A se habilita juridicamente para que contintie en el proceso

de seleccién.

PROPONENTE 7 NO
GRUPOS 5 Y 7 FOLIO CUMPLE CUMPLE

BIOCIENTIFICA LTDA
NIT. 860.065.795-6
Representante Legal: ADLER ERNEST
C.E. 152989
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA 8-10 X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 12-13 X

. 1420 X
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SURAMERICANA

POLIZA 1459349-1

CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 2124 X
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
COMPROMISO ANTICORRUPCIGN 25-26 X
CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDG 27-28 X
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES 29 X
VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE [A 30 X
CONTRALDRIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE CODIGOS PNSPSC X
PROPONENTES (RUP) DE LA CAMARA DE COMERCIO
FOTOCOPIA DE CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 39 X
PERSONA NATURAL
FORMULARID DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES 40 X
EXPERIENCIA 89-93 X

CONCLUSION: el oferente BIOCIENTIFICA LTDA se habiiita juridicamente para que continte en el proceso de seleccion.

PROPONENTE 8 NO
GRUPOS 1Y 7 FOLIO CUMPLE CUMPLE

QUIMICA INTERNACIONAL LTDA.
NiT. 860.402.717-8 )
Representante Legai: BOLIVAR MENDEZ ALEXIS
C.C. 19.081.079
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA 4.6 X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 7-15 X

16-19 X

: LIBERTY
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA POLIZA 2588344
CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 20-23 X
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
COMPROMISQ ANTICORRUPCION 24-25 X
CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO 26 X
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES 27 X
VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA 28 X
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
4




CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL. REGISTRO UNICO DE

29-35

PROPONENTES (RUP) DE LA CAMARA DE COMERCIO CODIGOS UNSPSC X
FOTOCOPIA DE CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 37 X

PERSONA NATURAL

FORMULARIO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES 38 X
EXPERIENCIA 101 X

OBSERVACION: El oferente no subsand los defectos encontrades en la propuesta conforme a las observaciones

expuestas.

CONCLUSION: el oferente QUIMICA INTERNACIONAL LTDA. No se habilita juridicamente para que continle en el proceso de

seleccion.

PROPONENTE 9 NO
GRUPO 2 FOLIO CUMPLE CUMPLE

BETCON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA
NIT. 860.020.309-6 , )
Representante Legal: MONICA ROJAS DIAZ
C.C. 52.169.925
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA 3.5 X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 7-9 X

11-17 X

, JMALLUCELLI
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SEGUROS
POLIZA 24841

CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 21-23 X
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL 79-81
COMPROMISO ANTICORRUPCION 25-26 X
CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO 28-29 X
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES 3 X
VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA | VERIFICADOS POR LA X
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA ENTIDAD
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE COD]G(?S59:5L11NSPSC X
PROPONENTES (RUP) DE LA CAMARA DE COMERCIO
FOTOCOPIA DE CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 53 X
PERSONA NATURAL
FORMULARIO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES 55
EXPERIENCIA 114-116 X

CONCLUSION: el oferente BETCON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA se habilita juridicamente para que continte en el proceso

de seteccion.
PROPONENTE 10 NO
GRUPO 5 FOLIO CUMPLE | CUMPLE
JOHNSON Y JOHNSON DE COLOMBIA S.A
NIT. 830.101.815-9
Representante Legal: DAVID QUIROZ RENDON C.E. 343.803
LUIS FERNANDO TEIXEIRA C.E. 480.722
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA 46 X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y REPRESENTACION LEGAL 8-18 X
. 20-33 X
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA ASEGURADORA SOLIDARIA
POLIZA 980-47-994000003106
CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 36-44 X
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
COMPROMISO ANTICORRUPCION 46-47 X
| CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO 49-51 X
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES 53-54 X
VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE 56-58 X
LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
- 67-81
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES (RUP) DE LA CAMARA DE COMERCIO CODIGOS UNSPSC X
FOTOCOPIA DE CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 80-61 X
PERSONA NATURAL




64 X

FORMULARIO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES
471-489 X

EXPERIENCIA

OBSERVACION: El oferente no subsand la propuesta en el sentido de aportar experiencia en el cédigo UNSPSC 411216
certificada e inscrita en el RUP, conforme se exige en el pliego de condiciones, en la clasificacion que contiene €l grupo

ofertado.
CONCLUSION: el oferente JOHNSON Y JOHNSON DE COLOMBIA S.A no se habilita juridicamente para que continGe en el

proceso de seleccién.
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